委托理财审批股东会公告披露

日期（如有)

未来是否还有委托理财计划 暂无

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1.经公司 2014 年度股东大会审议通过，公司补选丁晓建、解峥、郭晓雷为公司第五届董事会董事，选举刘航、龙翠金

为公司第五届监事会监事，详见公司于 2015 年 3 月 27 日发布于巨潮资讯网的公告。

2.2015 年 7 月 15 日，公司 2015 年第一次临时股东大会审议通过了《关于变更公司名称以及证券简称的议案》，同意将

公司名称变更为“北京晓程科技股份有限公司”，证券简称变更为“晓程科技”，并于 2015 年 11 月 12 日完成相关变更事宜，

内容详见同日发布在巨潮资讯网的公告。

3.鉴于政策法规、资本市场环境及行业等情况发生了诸多变化，经与保荐机构协商，2015 年 8 月 18 日公司召开第五届

董事会第十八次会议，审议通过了《关于撤回非公开发行股票申请文件的议案》， 同意终止 2014 年度非公开发行。详见公

司于 2015 年 8 月 20 日发布于巨潮资讯网的公告。

4.为降低公司财务费用，优化融资结构，满足公司运营对资金的需求，2015 年 9 月 7 日公司第五届董事会第十九次会议

审议通过了《关于公司非公开发行公司债券方案的议案》，公司拟非公开发行不超过人民币三亿元的公司债券，并于 2015

年 12 月收到深圳证券交易所发的深证函[2015]563 号《关于北京福星晓程电子科技股份有限公司 2015 年非公开发行公司债

券符合深交所转让条件的无异议函》，届时将根据公司实际情况实施发行事宜。

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

北京晓程科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

39

1、为了适应市场及公司战略发展需要，2015 年 12 月 29 日，公司控股子公司北京富根智能电表有限公司将名称更改为

“北京富根电气有限公司”，并取得了新换发的营业执照。

十九、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

北京晓程科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 25,055,775 22.86% 0 0 37,583,662 -800,485 36,783,177 61,838,952 22.57%

1、国家持股   0  0 0

2、国有法人持股   0  0 0

3、其他内资持股 25,055,775 22.86% 0 0 37,583,662 -800,485 36,783,177 61,838,952 22.57%

其中：境内法人持股   0  0 0

   境内自然人持

股
25,055,775 22.86% 0 0 37,583,662 -800,485 36,783,177 61,838,952 22.57%

4、外资持股   0  0 0

其中：境外法人持股   0  0 0

   境外自然人持

股
   0  0 0

二、无限售条件股份 84,544,225 77.14% 0 0 126,816,338 800,485 127,616,823 212,161,048 77.43%

1、人民币普通股 84,544,225 77.14% 0 0 126,816,338 800,485 127,616,823 212,161,048 77.43%

2、境内上市的外资股   0  0 0

3、境外上市的外资股   0  0 0

4、其他   0  0 0

三、股份总数 109,600,000 100.00% 0 0 164,400,000 0 164,400,000 274,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，中国证券登记结算有限公司根据公司董事、监事和高级管理人员2014年12月31日所持公司股份重新计算本年

度可转让股份法定额度，其余部分作为高管锁定股份继续锁定；

2、报告期内，公司进行了资本公积金转增股本，股份总数由10960万股增至27400万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

股份变动经2014年度股东大会审议批准。

股份变动的过户情况

北京晓程科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

41

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

   报告期内，公司以公积金转增股本，总股本由年初 109600000 股增加至年末 274000000 股。 以股份变动前总股份

109600000 股计算的 2014 年度基本每股收益为 0.54 元/股，每股净资产 11.27 元/股；如按新股本调整，2014 年度基本每股收

益为 0.22 元/股，2014 年末每股净资产 4.51 元/股。基本每股收益和每股净资产较股份变动前分别下降 59.26%和 59.98%。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用